
 diário oficial Nº 34.663  9 Segunda-feira, 09 DE AGOSTO DE 2021

RITA MELO DA SILVA PANTOJA
  5946530/ 2 COORDENADOR DE 

NÚCLEO REGIONAL 19/02/2019 01/09/2021 A 
30/09/2021

SOCORRO NAZARE SANTOS 
PEREIRA

 
5946809/ 1

COORDENADOR DE 
NÚCLEO DE POLITICAS 

SOCIAIS
 

19/02/2019 01/09/2021 A 
30/09/2021

THATIANE COELHO LIMA
  5946709/ 1

COORDENADOR DE 
NÚCLEO DE POLITICAS 

SOCIAIS
 

19/02/2019 01/09/2021 A 
30/09/2021

Leia-se:

NOME IDENTIDADE FUN-
CIONAL CARGO PERÍODO AQUI-

SITIVO GOZO

JOSE CARLOS PEREIRA VIANA 5947153/ 1 SECRETARIO DE DI-
RETORIA

19/02/2020
01/09/2021 

A 
30/09/2021

OSCAR PIMENTEL RAIOL
  5947149/ 1 SECRETARIO DE DI-

RETORIA
19/02/2020

01/09/2021 
A 

30/09/2021

RARIZA SOARES DE LIMA
  5949041/ 1 COORDENADOR DE 

NÚCLEO REGIONAL 28/06/2020
01/09/2021 

A 
30/09/2021

RITA MELO DA SILVA PANTOJA
  5946530/ 2 COORDENADOR DE 

NÚCLEO REGIONAL 19/02/2020
01/09/2021 

A 
30/09/2021

SOCORRO NAZARE SANTOS 
PEREIRA

 
5946809/ 1

COORDENADOR DE 
NÚCLEO DE POLITICAS 

SOCIAIS
 

19/02/2020
01/09/2021 

A 
30/09/2021

THATIANE COELHO LIMA
  5946709/ 1

COORDENADOR DE 
NÚCLEO DE POLITICAS 

SOCIAIS
 

19/02/2020
01/09/2021 

A 
30/09/2021

Protocolo: 689415

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 751/2021-DAF/SEPLAD, DE 05 DE AGOSTO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/842680,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares ao servidor HELDER 
AOOD DA SILVA Id. Funcional 54193877/1, ocupante do cargo de Agente 
de Portaria / Gerente, lotado na Coordenadoria do Patrimônio Mobiliário 
– CPAM/DGP/SEPLAD, no período de 16 de setembro de 2021 a 30 de 
setembro de 2021, referente ao período aquisitivo de 29 de setembro de 
2019 a 28 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 DE 
AGOSTO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
*Portaria republicada por conter incorreções no DOE nº. 34.661 de 
06/08/2021

Protocolo: 689259
PORTARIA Nº. 111/2021 - GS/SEPLAD DE 03 DE AGOSTO DE 2021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Oficial nº 34.051 de 05 de 
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/695953;
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01.07.2021, a PORTARIA Nº 291/2020 de 
10.11.2020, publicada no Diário Oficial do Estado nº. 34.403 de 12.11.2020, 
que formalizou a cessão a Auditoria Geral do Estado, do servidor NIVALDO 
DA SILVA FERREIRA, Id. Funcional nº 57192830/1, ocupante do cargo de 
Motorista.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
AGOSTO DE 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 689279

PORTARIA Nº 739/2021 – SAGA/SEPLAD, de 03 de agosto de 2021
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO ADMINISTRATI-
VA, designada através do Decreto Governamental do dia 16 de junho de 
2020, publicado no DOE nº 34,256 de 17 de junho de 2020 e, no uso das 
atribuições delegadas pela PORTARIA Nº 02/2019 -GS-SEPLAD, publicada 
no DOE nº 34.316;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, no Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, no De-
creto Estadual n° 534 de 04 de fevereiro de 2020, e na Lei Estadual 6.474, 
de 06 de agosto de 2002.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR, pelo período de 01 (um) ano, a contar de 03/08/2021, 
a servidora abaixo, para atuar como Pregoeira e Membro da Equipe de 
Apoio, junto a Secretaria de Estado de Planejamento e Administração - SE-
PLAD, nos Sistemas de Pregões
Eletrônicos que vierem a ser utilizados pelo Estado.

DADOS DA SERVIDORA PERFIL

Nome: MÁRCIA MÔNICA BENTES CHAVES
CPF: 125.505.822-68
Matrícula: 3213382/1

Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: Marco – 
Belém-PA

Telefone Comercial: (91) 3194-1070

Pregoeiro e Equipe de Apoio

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSYNELIA TAVARES RAIOL
Secretária Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa/SEPLAD

Protocolo: 689547

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2020 
DE SERVIDOR TEMPORÁRIO/PRORROGAÇÃO
Espécie: Contrato Temporário de excepcional interesse público nos termos 
do disposto na Lei Complementar nº 07/1991, alterada pela Lei Comple-
mentar nº 077, de 28 de dezembro de 2011.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2021/337667
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA
CONTRATADO: FRANCISCO EDUARDO MARTINS NUNES
VIGÊNCIA: 22.07.2021 A 21.07.2022
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020 
DE SERVIDOR TEMPORÁRIO/PRORROGAÇÃO
Espécie: Contrato Temporário de excepcional interesse público nos termos 
do disposto na Lei Complementar nº 07/1991, alterada pela Lei Comple-
mentar nº 077, de 28 de dezembro de 2011.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2021/337667
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA
CONTRATADO: MARCELO ALAN CARDOSO
VIGÊNCIA: 22.07.2021 A 21.07.2022
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2020 
DE SERVIDOR TEMPORÁRIO/PRORROGAÇÃO
Espécie: Contrato Temporário de excepcional interesse público nos termos 
do disposto na Lei Complementar nº 07/1991, alterada pela Lei Comple-
mentar nº 077, de 28 de dezembro de 2011.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2021/332366
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA – ARQUITETURA
CONTRATADO:NATHALIE SCALZO FREITAS
VIGÊNCIA: 22.07.2021 A 21.07.2022
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2020 
DE SERVIDOR TEMPORÁRIO/PRORROGAÇÃO
Espécie: Contrato Temporário de excepcional interesse público nos termos 
do disposto na Lei Complementar nº 07/1991, alterada pela Lei Comple-
mentar nº 077, de 28 de dezembro de 2011.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2021/332365
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA – ARQUITETURA
CONTRATADO: ALMIR HERCULANO DE CARVALHO RIBEIRO
VIGÊNCIA: 22.07.2021 A 21.07.2022
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0010/2020 
DE SERVIDOR TEMPORÁRIO/PRORROGAÇÃO
Espécie: Contrato Temporário de excepcional interesse público nos termos 
do disposto na Lei Complementar nº 07/1991, alterada pela Lei Comple-
mentar nº 077, de 28 de dezembro de 2011.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2021/332365
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA – ARQUITETURA
CONTRATADO: OTAVIO MONTEIRO MENDES
VIGÊNCIA: 22.07.2021 A 21.07.2022
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN


